
 

 

 

 

POLSKA - BAŁTYK – EUROPA 

Program XIX Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich (17-21 IX 2014) 
 

Sesja Sympozjum Prowadzący kontakt 
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Od społeczeństwa tradycyjnego do społeczeństwa nowoczesnego. 

Przemiany społeczno-demograficzne na tle standardów i jakości 

życia 

prof. Cezary Kuklo  cz.kuklo@life.pl 

dr Dariusz Chojecki chojecki.dariusz@ gmail.com 

Południowe pobrzeże Bałtyku jako przestrzeń przełomów 

kulturowych w średniowieczu 

prof. Roman Czaja  rc@umk.pl 

prof. Stefan Kwiatkowski stefankwiatkowski@ onet.eu 

Między stabilizacją a ekspansją. System finansowy w służbie 

modernizacji kraju 

prof. Wojciech Morawski wmoraw@poczta.fm 

prof. Marian Kopczewski marian.kopczewski@ interia.pl 

dr Renata. Nowaczewska renata_nowaczewska@ univ.szczecin.pl 

Kobieta na tle przemian cywilizacyjnych. XIX-XX wiek 
Prof. Andrzej Szwarc andrzej.szwarc@wp.pl 

dr hab. Agnieszka Chlebowska agnieszka_chlebowska@ wp.pl 

Drogi inteligencji polskiej (od powstania styczniowego do 

niepodległości) 

prof. Grzegorz Bąbiak g.babiak@interia.pl 

prof. Jarosław Kita jaroslawkita@ poczta.onet.pl 

dr Eryk Krasucki e.krasucki@ poczta.fm 

Razem czy osobno? Archiwa i ich użytkownicy w świecie 

cyfrowym 

prof. Władysław Stępniak  

dr Jan Macholak  
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Wojny i  konflikty jako czynnik kształtujący ład międzynarodowy   

prof. Krzysztof Komorowski k-kom@wp.pl 

prof. Janusz Faryś janusz.farys@ op.pl 

Okupacja niemiecka w Polsce. Codzienność – światy przeżywane – pamięć 

prof. Robert Traba traba@panberlin.de 

dr Katarzyna Woniak woniak@panberlin.de 

prof. Jan Rydel janrydel@gmail.com 

Żołnierz na froncie i na tyłach podczas kampanii wojennych XIX-XX 

wieku 

prof. Ryszard Kaczmarek  ryszard.kaczmarek@ us.edu.pl 

dr Rafał Simiński rafalsiminski@ hotmail.com 

Wojny na morzach 

prof. Maciej Franz  franz@amu.edu.pl 

prof. Andrzej Aksamitowski aristodemos@ wp.pl 

Jak Polacy przeżywali I wojnę światową? prof. Tomasz Schramm schramm@ amu.edu.pl 
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Sesja Sympozjum Prowadzący kontakt 
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Europa śródziemnomorska i Europa bałtycka 

prof. Krzysztof Mikulski  kmik@umk.pl 

prof. Piotr Briks briks@op.pl 

Rywalizacje o dominacje narodowe na morzach europejskich 

prof. Antoni Komorowski akomorsail@wp.pl 

dr Krystian Szudarek krystian_szudarek@ poczta.fm 

Znaczenie gospodarcze i polityczne regionu Bałtyku XVI – XXI w. 

prof. Zbigniew Anusik   zanusik@uni.lodz.pl 

prof. Radosław Gaziński rgazi@ bg.univ.szczecin.pl 

Morze w polskiej myśli politycznej 

prof. Adam Wątor  adamw@ univ.szczecin.pl 

prof. Tomasz Sikorski t.sikorski@poczta.fm 

„Świat bałtycki” w historiografii prof. Jörg Hackmann joerg.hackmann@univ.szczecin.pl 

Kartografia morska i krain nadmorskich dr Radosław Skrycki radoslaw.skrycki@ univ.szczecin.pl 
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Kręgi kulturowe i cywilizacyjne w Europie 

prof. Maciej Koźmiński maciej.kozminski@ gmail.com 

prof. Ryszard Tomczyk rtomczyk10@wp.pl 

Międzymorze jako alternatywna wizja integracji europejskiej 

prof. Edward Czapiewski edward.czapiewski@ wp.pl 

prof. Anna Szczepańska-

Dudziak 
wiosenna_anna@ wp.pl 

Badania regionalne w Europie 

prof. Mariusz Wołos mariuszwolos@gmail 

dr Paweł Migdalski p_r_migdalski@ poczta.onet.pl 

dr Paweł Gut oddzial1@szczecin-ap.home.pl 

Pogranicza 

prof. Jan M. Piskorski janmpiskorski@ onet.pl 

dr Małgorzata Świder malgorzata_swider@ onet.pl 

dr Tomasz Ślepowronski tslepowronski@ o2.pl 

mailto:rtomczyk10@wp.pl
javascript:popup_imp('/horde/imp/compose.php',700,650,'to=wiosenna_anna%40wp.pl');
javascript:popup_imp('/horde/imp/compose.php',700,650,'to=janmpiskorski%40onet.pl');


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sesja Sympozjum Prowadzący kontakt 

E
D

U
K

A
C

J
A

 

Bałtyk jako miejsce pamięci w edukacji historycznej 

 

Raport o stanie edukacji historycznej 

 

Panel przewodniczących komisji dwustronnych do spraw doskonalenia 

treści podręczników szkolnych historii 

prof. Stanisław Roszak sroszak@umk.pl 

mgr Zofia Kozłowska  pth@ihpan.edu.pl 

prof. Adam Suchoński adamsuch@ poczta.onet.pl 

dr hab. Małgorzata Machałek mdmachalek@ poczta.onet.pl 
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25 LAT PO JESIENI LUDÓW prof. Andrzej Chwalba andrzej.chwalba@gmail.com 
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SYMPOZJA SPECJALISTYCZNE (WIGILIJNE) 

Sympozjum Prowadzący kontakt 

Morze w kulturach świata starożytnego 

prof. Leszek Mrozewicz moesia@amu.edu.p 

prof. Danuta Okoń danuta.okon@wp.pl 

Historia średniowiecza prof. Leszek Słupecki leszek.slupecki@interia.pl 

Migracje szlachty w basenie Morza Bałtyckiego XVI-XVIII w. prof. Andrzej Rachuba andrzejrachuba@wp.pl 

Od Zjazdu w Łodzi do Zjazdu w Szczecinie. Bilans badań nad dziejami 

ziemiaństwa na ziemiach polskich w XIX wieku 

prof. Krzysztof Makowski makmak@amu.edu.pl 

prof. Kazimierz Karolczak kkarolczak@poczta.fm 

Historia Najnowsza 

prof. Grzegorz Strauchold strauchold@tlen.pl 

prof. Czesław Osękowski c.osekowski@ ih.uz.zgora.pl 

Antropologia historii. Teoria i praktyka 

prof. Wojciech Piasek piasek@umk.pl 

dr Jacek Kowalewski jacek.kowalewski@ uwm.edu.pl 
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Sympozjum Prowadzący kontakt 

Historia Wojskowości 

prof. Karol Olejnik olejnik@main.emu.edu.pl 

prof. Henryk Walczak henryk_walczak@ poczta.fm 

Morze a medycyna 

prof. Anita Magowska anitamagowska@ yahoo.com 

dr Urszula Kozłowska urszulakozlowska@interia.pl 

Demografia historyczna prof. Cezary Kuklo cz.kuklo@life.pl 

Biografistyka 

prof. Adam Wątor adamw@univ.szczecin.pl 

dr Eryk Krasucki e.krasucki@poczta.fm 

Transport i komunikacja w życiu gospodarczym i społecznym Polski od XIX do 

XXI wieku 

prof. Elżbieta Kościk koscik@ hist.uni.wroc.pl 

dr Tomasz Głowiński tomaszglowinski@ interia.pl 

Polskie reformy oświatowe w nurcie europejskich przemian politycznych, 

społecznych i kulturowych 

prof. Wiesław Jamrożek jawies@o2.pl 

dr Ryszard Ślęczka ryslecz@up.krakow.pl 
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Sympozjum Prowadzący kontakt 

Kartografia historyczna między humanistyczną metodą badawczą a przyrodniczą 

metodą prezentacji 

prof. Marek Słoń marek.slon@wp.pl 

prof. Krzysztof Chłapowski 
kchlapowski@ ihpan.edu.pl 

kchlapowski@ neostrada.pl 

Kongres Towarzystw Regionalnych i Lokalnych. Regionalizm w epoce globalizacji 

prof. Wojciech Iwańczak iwanczak@gmail.com 

dr Paweł  Migdalski p_r_migdalski@ poczta.onet.pl 

dr Radosław Ptaszyński radoslaw.ptaszynski@ gmail.com 

Bezpieczeństwo Polski w prasie politycznej XX - XXI wieku 

 

prof. Ewa Maj emaj1@wp.pl 

dr Joanna Nowosielska-Sobel sobel@o2.pl 

Metodologia historii. Historia historiografii prof. Wojciech Wrzosek wrzosek@amu.edu.pl 

Warsztat naukowy historyka. Nauki pomocnicze historii i archiwistyka 

prof. Maria Koczerska mkoczerska@gmail.com 

prof. Andrzej Barciak antoni.barciak@us.edu.pl 

prof. Zenon Piech  

dr Agnieszka Gut agnieszka_gut@wp.pl 
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Sympozjum Prowadzący kontakt 

Oral history – historia „mówiona” dr Kucharski Wojciech wkucharski@pamieciprzyszlosc.pl 

Dziedzictwo kultury materialnej w badaniach historycznych w Polsce prof. Jan Kęsik kesik.jan191@gmail.com 

Elity miast Królestwa Polskiego, Pomorza, Śląska i Rzeczypospolitej Obojga 

Narodów w XIV-XVIII w. 
prof. Zdzisław Noga nogaz@ap.krakow.pl 

Kobiety w wojnach i konfliktach polityczno-społecznych na przestrzeni XX wieku 
prof. Teresa Kulak kulak@uni.wroc.pl 

dr hab. Agnieszka Chlebowska agnieszka_chlebowska@ wp.pl 

Uczestnicy życia parlamentarnego Rzeczypospolitej szlacheckiej 
dr Andrzej Korytko andy69@wp.pl 

prof. Michał Zwierzykowski mzwi@amu.edu.pl 

Metropolia na granicy mórz i kontynentów. Wczesno- i średniobizantyński 

Konstantynopol jako miasto portowe 

prof. Maciej Salamon maciejsalamon@interia.pl 

prof. Mirosław Leszka mirleszka@poczta.onet.pl 

Historia w kontekście  posthumanistyki prof. Ewa Domańska ewa.domanska@amu.edu.pl 

Historia sportu prof. Włodzimierz Stępiński  wstepinski@vp.pl 

Historia Kanady Dr Krystian Szudarek krystian_szudarek@ poczta.fm 
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Sympozjum Prowadzący kontakt 

Historia 2.0 

dr Anna Sobczak asobczak@univ.szczecin.pl 

mgr Marta Cichocka cichocka.marta@o2.pl 

Rekonstrukcja historyczna prof. Jolanta Daszyńska his.pow.now@wp.pl 

Forum naukowych czasopism historycznych dr hab. Sławomir Górzyński sng@dig.pl 

Forum muzeów historycznych mgr Jolanta Aniszewska j.aniszewska@ muzeum-stargard.pl 

Sejmik doktorantów i studentów mgr Monika Ogiewa monika.ogiewa@gmail.com 

Polsko niemieckie sympozjum  towarzystw historycznych 

prof. Jörg Hackmann joerg.hackmann@univ.szczecin.pl 

prof. Jan M. Piskorski janmpiskorski@ onet.pl 
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